



**Pohjois-Kymen**  
**Kasvu**

---

**POHJOIS-KYMEN KASVU RY**  
**TOIMINTASUUNNITELMA 2024**

---

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 13.12.2023

## 1 Yleistä vuodesta 2024

Pohjois-Kymen Kasvu ry:n ydintehtävä on kannustaa ihmisiä kehittämään omaa kotiseutuaan *Yhteistyöllä kasvuun 2023–2027*-strategian mukaisesti. Kasvun toiminta-alueita ovat Kouvolan kaupunki ja Iitin kunta.

Ydintehtävää toteutetaan:

- rahoittamalla yleishyödyllisiä hankkeita ja mikroyrityksiä Leader-rahoituksella
- toteuttamalla omia hankkeita, jotka edistävät strategioiden toteutumista
- innostamalla Kouvolan ja Kuusankosken keskusta-alueiden asukkaita paikalliseen kehittämiseen
- mahdollistamalla elinkeinokalatalouden edistäminen ja rahoittaminen kuulumalla kalaleaderiin
- myöntämällä 12–21-vuotiaille nuorille nuoriso-Leader-rahoitusta
- käynnistämällä Anjalankoski-rahoitushaku
- käynnistämällä oma strateginen kärkihanke.

Keskeiset yhdistyksen tehtävät Leader-ryhmänä liittyvät rahoituksesta tiedottamiseen sekä hanke- ja yritystukihakijoiden aktivointiin ja neuvontaan.

## 2 Jäsenet, hallitus, henkilökunta ja muut resurssit

Vuonna 2024 jäsenrekisteristä poistetaan jäsenet, joiden jäsenmaksu on ollut maksamatta kaksi vuotta. Jäsenhankintaa pyritään tehostamaan. Vuosikokous valitsee yhdistyksen sääntöjen mukaisesti hallituksen, joka toimii seuraavaan vuosikokoukseen saakka. Hallituksen jäsenten ja varajäsenten toimikausi on kolme vuotta ja enintään kaksi toimikautta peräkkäin. Hallitukseen kuuluu yhdeksän varsinaista jäsentä sekä kuusi kolmikantakohtaista varajäsentä, kaksi kutakin kolmikantaa kohden (asukastaho, julkishallinto, yritykset/yhteisöt; kutakin 1/3). Hallitus kokoontuu noin kuuden viikon välein lukuun ottamatta kesäkuukausia. Hallitus päättää rahoitettavista hankkeista ja yritystuista ja voi käyttää päätöksenteon tukena ulkopuolisia asiantuntijoita. Tilapäisiä hallituksen alaisia toimikuntia perustetaan tarvittaessa.

Yhdistyksessä työskentelee palkattuna henkilökuntana toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa toiminnanjohtaja ja hankeneuvoja. Määräaikaista hankehenkilöstöä palkataan tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan. Taloushallinto, tilintarkastus sekä osa viestinnästä hankitaan ostopalveluina. Toiminnanjohtajan ja hankeneuvojan käyttöön on vuokrattu toimitilat Kouvolan Kasarminmäeltä osoitteesta Vartiokie 5. Toimisto on suljettu heinäkuussa ja vuodenvaihteessa.

## 3 Toimiminen Leader-ryhmänä

Kasvu myöntää Leader-rahoitusta hankkeisiin ja yritystukiin CAP27-kauden varoista, joita maa- ja metsätalousministeriö on myöntänyt Kasvun käyttöön tähän tarkoitukseen vuosille 2023–2027 yhteensä noin 2,2 miljoonaa euroa (EU 43 %, valtio 37 %, kunnat 20 %). Hallitus valitsee rahoitettavat hankkeet Kasvun valintakriteerien, strategian 2023–2027 painopistealueiden ja voimassa olevan lainsäädännön perusteella. Hallitus tekee rahoituksesta tarvittaessa tarkempia linjauksia.

Hakijoille ja hankkeiden toteuttajille annetaan henkilökohtaista neuvontaa hakuvaiheessa, rahoituspäätöksen saamisen jälkeen sekä tarvittaessa ennen maksatushakemusten tekemistä. Tarvittaessa järjestetään myös räätälöityjä koulutuksia tai infotilaisuuksia.

Kasvu toimii aktiivisesti osana erilaisia seutukunnan, maakunnan ja valtakunnan verkostoja ja osallistuu maa- ja metsätalousministeriön, Ruokaviraston, ELY-keskuksen ja Suomen Kylät ry:n järjestämiin tilaisuuksiin, koulutuksiin, yhteistyöneuvotteluihin ja seminaareihin. Päijänne-Leader ry:n kanssa tehtyä tiivistä yhteistyötä jatketaan taloushallinnossa, laatutyössä ja hallitusten kouluttamisessa. Myös muiden Leader-ryhmien kanssa tehdään monipuolisesti yhteistyötä. Kasvun rooli elinkeinotoiminnan kehittämisen suhteen on toimia kentällä aktiivisesti aloittavia ja toimivia, 1–5 henkilötyövuotta työllistäviä, CAP27-ohjelmasta rahoitettavaksi sopivia mikroyrityksiä, ja rahoittaa niitä sekä innostaa maaseudun asukkaita yrittäjyyteen.

Yritysten liiketoimintasuunnitelmien ja kannattavuuslaskelmien laatimisessa ja arvioinnissa hyödynnetään Kouvola Innovation Oy:n, Ladec Oy:n, ProAgria Etelä-Suomi ry:n ja Kaakkois-Suomen TE-toimiston asiantuntemusta.

#### 4 Yhdistyksen omat hankkeet

Kasvu edistää CLLD-toimintaa (Community Led Local Development) Kouvolan ja Kuusankosken keskusta-alueilla hallinnoimalla tarvittaessa rakennerahastohankkeita. Mahdollisuuksia hakea hankerahoitusta vuonna 2024 ESR- tai EAKR-rahoitteiseen hankkeeseen selvitetään, ja tarvittaessa käynnistetään uusi hanke.

Kasvu hallinnoi vuonna 2024 ainakin kahta Leader-rahoitteista hanketta: *Energiatehokkuutta kylätaloihin* -hanketta ja *Säpinää nuoriso-Leaderiin* -hanketta. *Energiatehokkuutta kylätaloihin* -hankkeessa laaditaan energiakatselmukset noin 25 kylätalolle ja tiedotetaan yhdistyksiä ja alueen asukkaita energiatehokkuuteen liittyvissä asioissa. *Säpinää nuoriso-Leaderiin* -hankkeessa puolestaan laaditaan paikallis- ja nuorisolähtöinen nuoriso-ohjelma, jota voidaan hyödyntää paitsi Kasvun nuoriso-Leader-rahoituksen kehittämisessä, mutta myös laajemmalti seutukunnalla osana eri tahojen nuorisotyötä. Tarvittaessa haetaan rahoitusta omaan strategiseen kärkihankkeeseen. Lisäksi Kasvu pyrkii mukaan yhteistyökumppaniksi maakunnalliseen ELY-keskuksen rahoittamaan Älykkäät kylät -kattohankkeeseen.

#### 5 Muu toiminta

Kasvu on mukana Päijänne-Leader ry:n hallinnoimassa Sisä-Suomen Kalaleaderissa, jonka toiminta-alue kattaa Keski-Suomen ja Päijät-Hämeen maakunnat sekä Kouvolan, Pertunmaan ja Kuhmoisten kunnat. Sisä-Suomen Kalaleader myöntää Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston (EMKVR) rahoitusta elinkeinokalataloutta edistäviin hankkeisiin, jotka toteuttavat sen *Kestävää kasvua kalasta* -strategiaa. Kalaleaderin ohjausryhmä seuraa strategian toteutumista ja toteuttamista, arvioi valittujen toimintamallien ja -tapojen toimivuutta ja tarvittaessa ohjaa toimintaa strategian ja sääntöjen mukaisesti. Kalaleaderin kalajaosto vastaa strategian toimeenpanosta käsittelemällä ryhmälle osoitetut rahoitushakemukset ja antamalla niiden rahoittamisesta tarkoituksenmukaisuusharkintaan perustuvan lausuntoesityksen Päijänne-Leader ry:lle. Kasvulla on edustus sekä kalatalousryhmän ohjausryhmässä että kalajaostossa.

Kasvu toteuttaa nuoriso-Leader-toimintaa myöntämällä 12–21-vuotiaiden nuorten pieniin projekteihin nuoriso-Leader-rahoitusta. Projektien rahoittamisesta päättää henkilöstö tai Kasvun hallitus riippuen niiden koosta.

#### 6 Tiedotus ja viestintä

Erillinen viestintäsuunnitelma vuodelle 2024 on toimintasuunnitelman liitteenä. CAP27-ohjelman rahoitusmahdollisuuksista tiedotetaan aktiivisesti. Tiedottamisessa ja viestinnässä käytetään ensisijaisesti sähköisiä välineitä: yhdistyksen verkkosivuja, noin 10 kertaa vuodessa ilmestyvää sähköistä uutiskirjettä sekä Facebook- ja Instagram-sivuja. Viestinnässä tehdään yhteistyötä myös Kaakkois-Suomen ELY:n ja Leader-ryhmien yhteisen alueviestijän kanssa. Viestinnässä keskitytään erityisesti hakijoiden aktivointiin.

#### 7 Yhteistyö muiden organisaatioiden kanssa

Kasvu pyrkii olemaan edelleen aktiivisesti mukana erilaisissa aluekehittämistä tukevissa paikallisissa, alueellisissa ja valtakunnallisissa verkostoissa. Tällaisia verkostoja ovat Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen ja Leader-ryhmien YHES-yhteistyöryhmä, Kaakkois-Suomen maaseutujaosto, Kouvolan maaseudun kehittämisen yhteistyöryhmä, TEKI-ryhmä, Kerkko-verkosto, Kaakkois-Suomen Maaseutujärjestöjen Yhteistyöryhmä, Kouvolan Kylien neuvottelukunta, Kouvolan vapaa-ajanasukastoimikunta sekä Iitin kyläasiain neuvottelukunta. Tiivistä ja hyvää yhteistyötä Kouvolan kaupungin, Iitin kunnan ja Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen kanssa jatketaan. Keskeisiä Kasvun yhteistyökumppaneita ovat muut Leader-ryhmät ja Kalaleaderit, Päijät-Hämeen Kylät, Kouvola Innovation Oy, Ladec Oy, ProAgria Etelä-Suomi ry, MTK Kaakkois-Suomi ry sekä seutukunnalla toimivat järjestöt ja yritykset. Kasvu on Suomen Kylät ry:n ja Kymenlaakson Kylät ry:n jäsen.

## 8 Talousarvio

Kasvun talousarvio vuodelle 2024 on erillisenä liitteenä. Pääosa yhdistyksen menoista koostuu palkkakustannuksista. Kustannuksia syntyy lisäksi hallituksen toiminnasta, toimiston ylläpidosta sekä tilaisuuksien järjestämisestä. Noin puolet ostopalvelukustannuksista on taloushallinnon kustannuksia. Yhdistyksen tulot koostuvat CAP27-ohjelmaan liittyvästä toimintarahasta, joka kattaa ne kulut, jotka aiheutuvat yhdistykselle Leader-ryhmänä toimimisesta, ja joka on vuosille 2023–2027 noin 788 000 euroa. Leader-rahoitukseen liittyvä kuntarahoitus laskutetaan kunnilta kerran vuodessa maa- ja metsätalousministeriön myöntövaltuuspäätöksen mukaisesti. Toimintarahaan on saatu ennakkoa ja maksatuksia haetaan sitä mukaa kun se on mahdollista. Hankkeille on haettu omat rahoituksensa, jotka kattavat niiden toiminnasta syntyvät kulut. Hankkeet ovat jälkirahoitteisia eli maksatuksia haetaan kustannusten syntyminen jälkeen keskimäärin puolivuositain. Nuoriso-Leader-rahoitus on ohjelmakaudelta 2007–2013 käyttämättä jäänyttä kuntarahaa, jonka Kasvu on saanut käyttöönsä tätä tarkoitusta varten. Ohjelmakaudelta 2007–2023 käyttämättä jäänyttä kuntarahaa käytetään myös sellaisiin toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin, jotka eivät ole toimintarahassa tukikelpoisia tai joihin toimintaraha ei riitä, kuten viestintäpalveluiden hankintaan. Jäsenmaksutuloja käytetään mm. vuosikokouksesta, veroilmoituksen tekemisestä ja tilintarkastuksesta aiheutuviin kustannuksiin.